
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en la

defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur"

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: EX-2022-08422463- -GCABA-LOTBA - Renovación del Mantenimiento DELL- SAPHANA
BK (modificación fecha de apertura)

 
VISTO: La Ley N° 2.095 (texto consolidado según Ley N° 6.347), las Resoluciones de Directorio
N° 122- LOTBA/18, 36-LOTBA/19, 75-LOTBA/19 y 179-LOTBA/19, las Disposiciones de la
Gerencia Administrativa y Técnica N° 397-LOTBA/20 y N° 457/22 y el Expediente Electrónico EX-
2022-08422463-GCABA-LOTBA y,

CONSIDERANDO:

Que por el actuado citado en el Visto, tramita la Contratación Menor mediante el Proceso de
Compras 1-0005-CME22, cuyo objeto es cuyo objeto es la Renovación del Mantenimiento DELL-
SAPHANA BK, desde el 26/05/2022 hasta el 26/05/2023, al amparo de lo establecido en los
Artículos 38 de la Ley Nº 2.095 (texto consolidado según Ley N° 6.347) y 11 inciso c) del
Reglamento de Adquisiciones y Contrataciones de Lotería de la Ciudad de Buenos Aires S.E.
aprobado por Resolución de Directorio N° 75- LOTBA/19, y que se gestiona bajo el Portal de
Compras LOTBAC aprobado por Resolución de Directorio N° 122-LOTBA/18;

Que mediante Disposición de la Gerencia Administrativa y Técnica N° 397-LOTBA/22 se
aprobaron el Pliego de Bases y Condiciones Particulares (PLIEG-2022-12056355-GCABA-
LOTBA) y las Especificaciones Técnicas (IF-2022-11061088-GCABA-LOTBA), fijando fecha de
apertura de ofertas para el día 19 de abril de 2022, a las 15:00 horas;

Que la convocatoria fue publicada en los sitios web oficiales del Gobierno de la Ciudad Autónoma
de Buenos Aires y de esta Sociedad, y se cursaron invitaciones a cotizar mediante correo
electrónico a firmas del rubro (cfr. IF-2022-12874499-GCABA-LOTBA);

Que mediante Disposición de la Gerencia Administrativa y Técnica N° 457-LOTBA/22 aprobó la
Circular Modificatoria N° 1 con consulta (PLIEG-2022-13673939-GCABA-LOTBA) y publicó el
presente procedimiento de modificación en las páginas web del Gobierno de la Ciudad Autónoma
de Buenos Aires (cfr. IF-2022-14166413-GCABA-LOTBA) y de esta Sociedad del Estado (cfr. IF-
2022-14167556-GCABA-LOTBA) y en el Portal de Compras LOTBAC;

Que la Subgerencia de Adquisiciones y Contrataciones (cfr. IF-2022-14297714-GCABA-LOTBA)
considera pertinente, por razones de oportunidad, mérito y conveniencia, prorrogar la fecha de
apertura de ofertas para la contratación que se trata, para el día 26 de abril de 2022 a las 15:00



horas;

Que las Subgerencias de Asuntos Legales y de Adquisiciones y Contrataciones han tomado
intervención de su competencia;

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Resolución de Directorio N° 36-LOTBA/19 y
179- LOTBA/19,

EL GERENTE

DE ADMINISTRATIVA Y TÉCNICA

DE LOTERIA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

DISPONE:

Artículo 1°.-  Apruébese la Circular Modificatoria N° 2 sin consulta (PLIEG-2022-14286231-
GCABA-LOTBA) de la Contratación Directa tramitada mediante el Proceso de Compras 1-0005-
CME22, por la cual se prorroga la fecha de apertura de ofertas oportunamente fijada para el día
19 de abril de 2022 a las 15:00 horas, al día 26 de abril de 2022 a las 15:00 horas, que como
Anexo, forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 2º.-  Por la Subgerencia de Adquisiciones y Contrataciones publíquese en las páginas
web del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires: www.buenosaires.gob.ar y de esta
Sociedad del Estado: www.loteriadelaciudad.gob.ar, en el Portal de Compras LOTBAC:
www.lotbac.loteriadelaciudad.gob.ar, y realícense las restantes tramitaciones a las que hubiere
lugar.

Digitally signed by Maximiliano Ezequiel Letto
Date: 2022.04.19 10:21:38 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Comunicaciones 
Oficiales
DN: cn=Comunicaciones Oficiales
Date: 2022.04.19 10:21:49 -03'00'



 

 

LOTERÍA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES S.E. 

 

Circular Modificatoria N° 2 

 

Proceso de Compra N° 1-0005-CME22 

 

“Renovación de mantenimiento para equipamiento DELL – 
SAPHANA BK”. 

 

Por medio de la presente se informa la fecha de apertura SE 
PRORROGARÁ AL DÍA 26 DE ABRIL DE 2022, A LAS 15:00 
HORAS. 
 

FECHA DE APERTURA ANTERIOR: 19 DE ABRIL DE 2022, 15:00 
HORAS. 

 

FECHA DE APERTURA ACTUAL: 26 DE ABRIL DE 2022, 15:00 
HORAS. 



G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en la

defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur"

Hoja Adicional de Firmas
Pliego

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Circular Modificatoria N° 2 - Renovación de mantenimiento para equipamiento DELL –
SAPHANA BK - EX-2022-08422463-GCABA-LOTBA

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales
DN: cn=Comunicaciones Oficiales
Date: 2022.04.18 15:36:47 -03'00'

Digitally signed by Comunicaciones 
Oficiales
DN: cn=Comunicaciones Oficiales
Date: 2022.04.18 15:36:47 -03'00'


	numero_documento: DI-2022-462-GCABA-LOTBA
	fecha: Martes 19 de Abril de 2022
	usuario_0: Maximiliano Ezequiel Letto
	cargo_0: Gerente
	reparticion_0: LOTERIA DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES S.E.
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: PLIEG-2022-14286231-GCABA-LOTBA


